



PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 2 . 01 Urusan Pilihan Pertanian
Organisasi : 2 . 01 . 02 Badan Pelaksana Penyuluh Dan Ketahanan Pangan
Sub Unit Organisasi : 2 . 01 . 02 . 01 Badan Pelaksana Penyuluh Dan Ketahanan Pangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5	BELANJA	10.447.185.395,44	
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	5.169.104.395,44	
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00	Non Kegiatan	5.169.104.395,44	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	5.169.104.395,44	
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	4.134.704.395,44	
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.972.664.212,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Gaji Pokok PNS Golongan IV 1 Tahun x 386.393.532,00 = 386.393.532,00 Golongan III 1 Tahun x 1.875.888.784,00 = 1.875.888.784,00 Golongan II 1 Tahun x 710.381.896,00 = 710.381.896,00
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	314.216.313,04	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Suami / Istri Golongan IV 1 Tahun x 31.997.414,40 = 31.997.414,40 Golongan III 1 Tahun x 141.489.012,00 = 141.489.012,00 Golongan II 1 Tahun x 56.732.874,80 = 56.732.874,80
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	184.030.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan Struktural Eselon II 1 Tahun x 28.350.000,00 = 28.350.000,00 Eselon III.a 1 Tahun x 17.640.000,00 = 17.640.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	246.960.000,00	Eselon III.b 1 Tahun x 54.880.000,00 = 54.880.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 83.160.000,00 = 83.160.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Umum Golongan IV 1 Tahun x 21.840.000,00 = 21.840.000,00 Golongan III 1 Tahun x 169.680.000,00 = 169.680.000,00 Golongan II 1 Tahun x 55.440.000,00 = 55.440.000,00
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	43.540.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Fungsional Umum Golongan III 1 Tahun x 25.900.000,00 = 25.900.000,00 Golongan II 1 Tahun x 17.640.000,00 = 17.640.000,00
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	172.938.960,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Beras Golongan IV 1 Tahun x 18.249.840,00 = 18.249.840,00 Golongan III 1 Tahun x 103.415.760,00 = 103.415.760,00 Golongan II 1 Tahun x 51.273.360,00 = 51.273.360,00
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	102.736.122,20	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus Golongan IV 1 Tahun x 15.065.746,08 = 15.065.746,08 Golongan III 1 Tahun x 49.081.801,16 = 49.081.801,16 Golongan II 1 Tahun x 11.237.500,96 = 11.237.500,96 PPh Gaji ke Tiga Belas 1 Tahun x 27.351.074,00 = 27.351.074,00
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	43.218,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Pembulatan Gaji Golongan IV 1 Tahun x 2.058,00 = 2.058,00 Golongan III 1 Tahun x 30.282,00 = 30.282,00 Golongan II 1 Tahun x 10.878,00 = 10.878,00
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	84.519.439,20	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Iuran Askes Golongan IV 1 Tahun x 11.087.706,00 = 11.087.706,00 Golongan III 1 Tahun x 53.144.605,20 = 53.144.605,20 Golongan II

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	5.802.725,00	1 Tahun x 20.287.128,00 = 20.287.128,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Iuran JKK Iuran JKK 1 Tahun x 5.802.725,00 = 5.802.725,00
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Jaminan Kematian	7.253.406,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Iuran JKK Iuran JKK 1 Tahun x 7.253.406,00 = 7.253.406,00
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.034.400.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	654.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Bendahara Pengeluaran 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pengurus Barang 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pembantu Bendahara 1 Tahun x 15.600.000,00 = 15.600.000,00 Beban Kerja Pegawai 1 Tahun x 277.200.000,00 = 277.200.000,00 Tunjangan Perbaikan Penghasilan PNS 1 Tahun x 332.640.000,00 = 332.640.000,00 Tunjangan Perbaikan Penghasilan PTT 1 Tahun x 10.560.000,00 = 10.560.000,00
2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	380.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja Eselon II 1 Tahun x 66.000.000,00 = 66.000.000,00 Eselon III.a 1 Tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00 Eselon III.b 1 Tahun x 120.000.000,00 = 120.000.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 158.400.000,00 = 158.400.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	5.278.081.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	556.651.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 01	Penyediaan jasa surat menyurat	10.481.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.481.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.481.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.231.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya ATK Kertas Folio (F4) 70 Gr 70 Rim x 55.000,00 = 3.850.000,00 Buku Agenda Surat Masuk/Keluar 4 Buah x 24.000,00 = 96.000,00 Buku Ekspedisi 2 Buah x 15.000,00 = 30.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	5.250.000,00	Buku Tamu 2 Buah x 25.000,00 = 50.000,00 Amplop Putih Panjang 24 Buah x 20.000,00 = 480.000,00 Amplop Coklat Besar 5 Dos x 85.000,00 = 425.000,00 Amplop Coklat Kecil 5 Dos x 60.000,00 = 300.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya Materai 6000 500 Lembar x 6.000,00 = 3.000.000,00 Materai 3000 750 Lembar x 3.000,00 = 2.250.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	50.600.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.600.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	50.600.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	4.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Air Belanja Air 12 Bulan x 350.000,00 = 4.200.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	44.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Listrik Listrik 12 Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Jasa Listrik BPP 132 Unit/Bulan x 200.000,00 = 26.400.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 09	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Jasa Bank Jasa Bank 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	121.100.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	36.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	36.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	36.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Honorarium Pegawai Honorer Belanja Honorarium Pegawai Honorer/Tidak tetap 24 OB/OK x 1.500.000,00 = 36.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	85.100.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	85.100.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	25.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Jasa Service Jasa Service 1 Unit x 25.000.000,00 = 25.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	25.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Penggantian suku cadang Penggantian suku cadang 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	17.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Bahan Bakar Minyak Bahan Bakar Minyak 2,000 Liter x 7.200,00 = 14.400.000,00 Bahan Minyak Pelumas 60 Liter x 50.000,00 = 3.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	17.700.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Surat Tanda Nomor Kendaraan STNK/Pajak kendaraan Roda Empat 1 Unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 STNK/Pajak kendaraan Roda Dua 42 Unit x 350.000,00 = 14.700.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	38.824.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U), Dana Alokasi Khusus (D A K)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	36.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	36.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	36.000.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Honorarium pegawai / honorer / tidak tetap 24 Org/Bulan x 1.500.000,00 = 36.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.824.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.824.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	2.824.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Peralatan kebersihan dan bahan pembersih Tisue Paseo 12 Buah x 13.000,00 = 156.000,00 Bay Fresh 12 Buah x 30.000,00 = 360.000,00 Sapu 4 Buah x 60.000,00 = 240.000,00 Kain Pel 4 Lembar x 45.000,00 = 180.000,00 Tempat Sampah 6 Buah x 60.000,00 = 360.000,00 Pembersih WC (Sikat) 2 Buah x 20.000,00 = 40.000,00 Lap Tangan 4 Buah x 20.000,00 = 80.000,00 Sabun Cuci Piring 12 Buah x 15.000,00 = 180.000,00 Sabun Cuci Tangan 12 Buah x 15.000,00 = 180.000,00 Ember 4 Buah x 30.000,00 = 120.000,00 Gayung

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 01 . 09 2.01 . 2.01.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 2.01 . 2.01.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20 2.01 . 2.01.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	<p style="text-align: center;">Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja</p> <p style="text-align: center;">Belanja Barang dan Jasa</p> <p style="text-align: center;">Belanja Pemeliharaan</p> <p style="text-align: center;">Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</p>	<p style="text-align: right;">6.000.000,00</p> <hr/> <p style="text-align: right;">6.000.000,00</p> <hr/> <p style="text-align: right;">6.000.000,00</p> <hr/> <p style="text-align: right;">6.000.000,00</p>	<p>4 Buah x 12.000,00 = 48.000,00 Pengharum 12 Buah x 25.000,00 = 300.000,00 Keset Kaki Biasa 5 Buah x 56.000,00 = 280.000,00 Karbol Wangi 12 Buah x 25.000,00 = 300.000,00</p> <p>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</p> <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Jasa Perbaikan Alat Kantor Belanja Service komputer 6 Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Belanja service komputer Note Book 6 Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00</p>
2.01 . 2.01.02 . 01 . 10 2.01 . 2.01.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 2.01 . 2.01.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 2.01 . 2.01.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	<p style="text-align: center;">Penyediaan alat tulis kantor</p> <p style="text-align: center;">Belanja Barang dan Jasa</p> <p style="text-align: center;">Belanja Bahan Pakai Habis</p> <p style="text-align: center;">Belanja Alat Tulis Kantor</p>	<p style="text-align: right;">13.496.000,00</p> <hr/> <p style="text-align: right;">13.496.000,00</p> <hr/> <p style="text-align: right;">13.496.000,00</p> <hr/> <p style="text-align: right;">13.496.000,00</p>	<p>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</p> <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 70 Rim x 55.000,00 = 3.850.000,00 Tinta Printer 18 Buah x 300.000,00 = 5.400.000,00 Pita mesin ketik 6 Buah x 30.000,00 = 180.000,00 Spidol 12 Buah x 10.000,00 = 120.000,00 Pena 12 Lusin x 30.000,00 = 360.000,00 Tip-Ex 6 Buah x 10.000,00 = 60.000,00 Karbon 1 Rim x 75.000,00 = 75.000,00 Ordner 12 Buah x 17.000,00 = 204.000,00 Stopmap 32 Buah x 6.000,00 = 192.000,00 Binder Klips Hitam Kecil 12 Dos x 21.000,00 = 252.000,00 Binder Klips Hitam sedang 12 Dos x 23.000,00 = 276.000,00 Paper Klips Kecil 12 Dos x 21.000,00 = 252.000,00 Hekter kecil 8 Buah x 18.000,00 = 144.000,00 Hekter Sedang</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			8 Buah x 42.000,00 = 336.000,00 si Hekter Kecil 6 Dos x 50.000,00 = 300.000,00 Isi Hekter Sedang 5 Dos x 95.000,00 = 475.000,00 Map Batik Kertas 15 Lusin x 60.000,00 = 900.000,00 Ordner Folio 4 Buah x 30.000,00 = 120.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	30.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	30.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	15.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	15.000.000,00	Belanja Cetak 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	1.650.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.650.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.650.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	1.650.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering) Kabel Rol 9 Buah x 50.000,00 = 450.000,00 Lampu Philips 20 Buah x 50.000,00 = 1.000.000,00 Battere 20 Buah x 10.000,00 = 200.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	16.200.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	16.200.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	16.200.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	16.200.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja surat kabar / majalah Iklan Majalah/TV/Radio 6 Kali x 1.500.000,00 = 9.000.000,00 Koran Lokal 12 Bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00 Langganan Majalah/Tabloid 12 Bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	12.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	12.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman rapat 12 Kali x 500.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman tamu 12 Kali x 500.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 01 . 18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	256.300.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	256.300.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	256.300.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	22.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Perjalanan Golongan IV Ke Kecamatan Loloda Utara 1 OP x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Ke Kecamatan Galela Utara 1 OP x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Galela 1 OP x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatann Tobelo Selatan 1 OP x 300.000,00 = 300.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OP x 450.000,00 = 450.000,00 Ke Kecamatan Kao 1 OP x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat 1 OP x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Malifut 1 OP x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 1 OP x 800.000,00 = 800.000,00 Biaya Perjalanan Golongan III Ke Kecamatan Loloda Utara 1 OP x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Ke Kecamatan Galela Utara 1 OP x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Galela 1 OP x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatann Tobelo Selatan 1 OP x 300.000,00 = 300.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OP x 450.000,00 = 450.000,00 Ke Kecamatan Kao 1 Op x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat 1 OP x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Malifut 1 OP x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 1 OP x 800.000,00 = 800.000,00 Biaya Perjalanan Golongan II Ke Kecamatan Loloda Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	233.800.000,00	<p>1 OP x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Ke Kecamatan Galela Utara 1 OP x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Galela 1 OP x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Selatan 1 OP x 300.000,00 = 300.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OP x 450.000,00 = 450.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat 1 OP x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Malifut 1 OP x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 1 OP x 800.000,00 = 800.000,00</p> <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Perjalanan dinas ke Provinsi Eselon II 4 Ok x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 Golongan IV 2 OK x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Golongan III 4 Ok x 3.200.000,00 = 12.800.000,00 Golongan II 3 Ok x 3.000.000,00 = 9.000.000,00</p> <p>Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah ke Pusat Golongan IV Esalon II 4 OK x 19.000.000,00 = 76.000.000,00 Golongan IV dan III Eselon III 4 Ok x 17.000.000,00 = 68.000.000,00 Golongan III 3 OK x 15.000.000,00 = 45.000.000,00</p>
2.01 . 2.01.02 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	1.373.734.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 03	Pembangunan gedung kantor	675.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)
2.01 . 2.01.02 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	675.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	675.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49 . 01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor	675.000.000,00	<p><i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i></p> <p>Belanja Modal Pembangunan Gedung Kantor Balai Penyuluhan Galela 1 Unit x 675.000.000,00 = 675.000.000,00</p>
2.01 . 2.01.02 . 02 . 05	pengadaan Kendaraan dinas/operasional	615.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U), Dana Alokasi Khusus (D A K)
2.01 . 2.01.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	615.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	615.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 17 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang	440.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.01 . 2.01.02 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 17 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua	175.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor Pengadaan Mobil Operasional (Hi-Lux) 1 Unit x 440.000.000,00 = 440.000.000,00 <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i>
2.01 . 2.01.02 . 02 . 46	Perencanaan Dan Pengawasan DAK (Shering DAU)	57.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Kendaraan Roda Dua Pengadaan Sepeda Motor 7 Unit x 25.000.000,00 = 175.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 02 . 46 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	57.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 46 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	57.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 46 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	25.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Perencanaan Pembangunan Kantor BPP Perencanaan Pembangunan Kantor BPP 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 02 . 46 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	32.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Pengawasan Pembangunan Kantor BPP Pengawasan Pembangunan Kantor BPP 1 Tahun x 32.000.000,00 = 32.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47	Monitoring Evaluasi Dan Pelaporan DAK	26.734.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.900.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.900.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.900.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Kuasa Pengguna Anggaran 4 Kali x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Pejabat Pembuat Komitmen 4 Kali x 750.000,00 = 3.000.000,00 Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 4 Kali x 600.000,00 = 2.400.000,00 Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 OB x 500.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.834.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	594.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	594.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 4 Rim x 55.000,00 = 220.000,00 Tinta Printer 4 Dos x 40.000,00 = 160.000,00 Map Kertas 1 Lusin x 60.000,00 = 60.000,00 Map Plastik 12 Buah x 7.000,00 = 84.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Map Order 2 Buah x 35.000,00 = 70.000,00
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	8.700.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 03 . 04	Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang Lelang	8.700.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Dokumentasi Belanja Jasa Pembuatan Laporan Triwulan 6 Kali x 200.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Jasa Pembuatan Laporan Akhir 3 Kali x 500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Dokumentasi 4 Kali x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.040.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	490.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak 98 Lembar x 5.000,00 = 490.000,00
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	550.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Penggandaan 1,000 Lembar x 300,00 = 300.000,00 Biaya Penjilidan 10 Buku x 25.000,00 = 250.000,00
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 02 . 47 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Biaya Perjalanan Gol III Ke Kecamatan Galela Barat 2 OP x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ke Kecamatan Galela 2 Op x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ke Kecamatan Kao 2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00 Ke Kecamatan Malifut 2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00
2.01 . 2.01.02 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	21.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 03 . 05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	21.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	21.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	21.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 05	Belanja Pakaian Dinas Lainnya	21.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Pengadaan Pakaian Dinas Lainnya 42 Ok x 500.000,00 = 21.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	82.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 05 . 01	Pendidikan dan pelatihan formal	82.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	82.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	82.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	82.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Kursus-kursus Singkat/pelatihan Bimtek Penyusunan Renstra 1 Orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Bimtek Keuangan 1 Orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Bimtek Kearsipan 2 Orang x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Bimtek Kepegawaian 1 Orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Kontribusi 3 Ok x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Kontribusi Bimtek Kearsipan 2 OK x 8.500.000,00 = 17.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	8.985.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	8.985.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.800.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.800.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekertaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 OK x 300.000,00 = 900.000,00
2.01 . 2.01.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	7.185.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.185.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.185.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Pena 3 Lusin x 30.000,00 = 90.000,00 Kertas Folio (F4) 70 Gr 20 Rim x 55.000,00 = 1.100.000,00 Tinta Printer 5 Botol x 150.000,00 = 750.000,00 Amplop Coklat Besar 3 Dos x 46.000,00 = 138.000,00 Map Batik Kertas 10 Buah x 4.000,00 = 40.000,00 Lak Ban 1 Roll x 17.000,00 = 17.000,00 Binder Clips No. 107 5 Buah x 10.000,00 = 50.000,00
2.01 . 2.01.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15	Program Peningkatan Kesejahteraan Petani	507.156.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01	Pelatihan petani dan pelaku agribisnis	66.415.000,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.600.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.600.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Ketua 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 9 OB x 300.000,00 = 2.700.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	62.815.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.315.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.315.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja alat tulis kantor Buku Peserta 160 Buah x 25.000,00 = 4.000.000,00 Pena 10 Lusin x 15.000,00 = 150.000,00 Amplop Putih Panjang 3 Lusin x 25.000,00 = 75.000,00 Meterai 6000 10 Lembar x 6.000,00 = 60.000,00 Meterai 3000 10 Lembar x 3.000,00 = 30.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.400.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.700.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Biaya Cetak 400 Lembar x 500,00 = 200.000,00 Spanduk 10 Buah x 250.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.700.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan 400 Lembar x 500,00 = 200.000,00 Biaya Dokumentasi 10 Kali x 250.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	42.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman pelatihan	42.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan Belanja makan Minum Peserta 250 OK x 170.000,00 = 42.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	10.600.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.600.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i>
			Biaya Perjalanan Gol IV Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Selatan 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00 Ke Kecamatan Kao Utara 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Biaya Perjalanan Gol III Ke Kecamatan Galela Utara 2 OK x 800.000,00 = 1.600.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Selatan 2 OK x 300.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Kao Utara 2 OK x 750.000,00 = 1.500.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 2 OK x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Perjalanan Gol II Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Selatan 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00 Ke Kecamatan Kao Utara 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	24.205.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.150.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.150.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.150.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Penanggungjawab Kegiatan 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekertaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 5 OK x 300.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	21.055.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	455.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	455.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 10 Rim x 5.500,00 = 55.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Tinta Printer 10 dos x 40.000,00 = 400.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	4.100.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Biaya Cetak 200 Lembar x 5.000,00 = 1.000.000,00 Biaya Dokumentasi 2 Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Jasa Pembuatan Juknis 2 Kali x 250.000,00 = 500.000,00 Belanja Jasa Pembuatan laporan Akhir 2 Kali x 250.000,00 = 500.000,00
			<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Peggandaan 1,500 Lembar x 400,00 = 600.000,00 Biaya Penjilidan 25 Buku x 20.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	1.100.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	16.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	16.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Perjalanan Gol IV Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Galela Selatan 2 OK x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Selatan 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Barat 2 OK x 450.000,00 = 900.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Kao 2 OK x 750.000,00 = 1.500.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Malifut 2 OK x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Perjalanan Gol III Ke Kecamatan Loloda Utara 1 OK x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Galela Selatan 1 Ok x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Selatan 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07	Penyuluhan Bidang Peternakan dan Pertanian (Rapat Koordinasi Tingkat Kabupaten)	41.070.000,00	1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Malifut 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Galela 1 OK x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Galela Barat 1 OK x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Timur 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.900.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.150.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.150.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Penanggungjawab Kegiatan 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 5 BUah x 300.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	3.750.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	3.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium tenaga ahli / instruktur / narasumber Honorarium Nara Sumber 5 OB x 750.000,00 = 3.750.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	34.170.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	820.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	820.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 6 Rim x 55.000,00 = 330.000,00 Pena 7 Lusin x 30.000,00 = 210.000,00 Note Book 7 Lusin x 40.000,00 = 280.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.100.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Spanduk 2 Buah x 300.000,00 = 600.000,00 Baliho 2 Buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.750.000,00	Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan Materi 3 Kali x 1.300.000,00 = 3.900.000,00 Biaya Dokumentasi 3 Kali x 600.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Pelaporan 3 Kali x 600.000,00 = 1.800.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 Kali x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	15.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	15.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Biaya Akomodasi 75 OB x 200.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman rapat Biaya Makan Minum 75 OB x 100.000,00 = 7.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08	Magang KTNA di Jogjakarta	88.921.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.400.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.400.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Penganggung Jawab 1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Ketua 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 Sekertaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 5 OB x 300.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	85.521.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	621.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	621.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr 3 Rim x 55.000,00 = 165.000,00 Tinta Printer 3 Dos x 40.000,00 = 120.000,00 Map Plastik 2 Lusin x 108.000,00 = 216.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	Kwitansi Proyek 3 Buku x 40.000,00 = 120.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Cetak Biaya Cetak 1 Keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Cetak Dokumentasi 1 Keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Cetak Spanduk 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	1.400.000,00	Belanja Penggandaan 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	1.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	79.000.000,00	Belanja Perlengkapan Peserta Kaos Peserta 7 Peserta x 150.000,00 = 1.050.000,00 Topi Peserta 7 Peserta x 50.000,00 = 350.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	79.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09	Rembug Kelompok Tani Nelayan Andalan	105.270.000,00	Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Propinsi Biaya Perjalanan Gol IV Eselon II 1 OK x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Biaya Perjalanan Gol IV dan III Eselon III 1 OK x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 Biaya Perjalanan Gol III 2 OK x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Biaya Perjalanan Gol II 1 OK x 13.000.000,00 = 13.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.650.000,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.150.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.150.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Penanggungjawab Kegiatan 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 5 OB x 300.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	2.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium tenaga ahli / instruktur / narasumber Honorarium Nara Sumber Kabupaten 5 OB x 500.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	99.620.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.120.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.120.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 6 Rim x 55.000,00 = 330.000,00 Pena 6 Lusin x 30.000,00 = 180.000,00 Note Book 6 Lusin x 60.000,00 = 360.000,00 Tinta Printer 5 Dos x 50.000,00 = 250.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak Spanduk 2 Buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Biaya Cetak Materi 5 Lusin x 500.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Penggandaan Penggandaan Materi 5 Buku x 500.000,00 = 2.500.000,00 Biaya Dokumentasi 1 Kali x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya Pembuatan Laporan 4 Buku x 500.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	20.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Sewa Sarana Mobilitas darat Biaya Transportasi Peserta 80 OK x 150.000,00 = 12.000.000,00 Biaya Uang Saku Peserta 80 OK x 100.000,00 = 8.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja makanan dan minuman rapat 80 OK x 75.000,00 = 6.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	64.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	64.000.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Propinsi Biaya Perjalanan Gol IV Eselon II 1 OK x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Biaya Perjalanan Gol IV dan III Eselon III 1 OK x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 Biaya Perjalanan Gol III 1 OK x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Biaya Perjalanan Gol II 1 OK x 13.000.000,00 = 13.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10	Penilaian Kelas Kemampuan Kelompok	38.890.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan 50 OK x 200.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	28.890.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	415.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	415.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 3 Rim x 55.000,00 = 165.000,00 Pena 1 Lusin x 30.000,00 = 30.000,00 Kertas Sertifikat 1 Lusin x 100.000,00 = 100.000,00 Tinta Printer 2 Dos x 60.000,00 = 120.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Biaya Cetak Piagam 100 Lembar x 10.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	6.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Penggandaan Materi 10 Buku x 500.000,00 = 5.000.000,00 Biaya Dokumentasi 2 Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.875.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.875.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Makan Minum Rapat Tim Penilai Biaya Makan Minum Rapat Tim Penilai 25 OK x 75.000,00 = 1.875.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	19.600.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	19.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	<p style="text-align: center;">Validasi Poktan Dan Gapoktan</p> <p style="text-align: center;">Belanja Pegawai</p> <p style="text-align: center;">Honorarium PNS</p> <p style="text-align: center;">Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p>	<p style="text-align: right;">102.100.000,00</p> <p style="text-align: right;">16.700.000,00</p> <p style="text-align: right;">16.700.000,00</p> <p style="text-align: right;">16.700.000,00</p>	<p>Biaya Perjalanan Gol IV</p> <p>Ke Kecamatan Kao Barat 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Kao Teluk 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Loloda Utara 2 OK x 2.500.000,00 = 5.000.000,00</p> <p>Biaya Perjalanan Gol III</p> <p>Ke Kecamatan Kao Barat 2 OK x 750.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Kao Teluk 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Kao Utara 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Kao 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Malifut 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Galela 2 OK x 600.000,00 = 1.200.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Galela Selatan 1 OK x 600.000,00 = 600.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Tobelo Selatan 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Loloda Utara 1 OK x 2.500.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Biaya Perjalanan Gol II</p> <p>Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Tobelo Selatan 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00</p> <p>Ke Kecamatan Galela 1 OK x 600.000,00 = 600.000,00</p> <p>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</p> <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Penanggungjawab Kegiatan 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00</p> <p>Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00</p> <p>Sekretaris</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Staf Pengambil data 40 OK x 350.000,00 = 14.000.000,00 Staf Pengolah data 3 Orang x 350.000,00 = 1.050.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	34.400.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.300.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.300.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 10 Rim x 55.000,00 = 550.000,00 Tinta Printer 10 Dos x 50.000,00 = 500.000,00 Printer 3 Unit x 750.000,00 = 2.250.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.200.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.100.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Dokumen 300 Lembar x 15.000,00 = 4.500.000,00 Cetak Dokumentasi 2 Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Juknis 1 Kali x 300.000,00 = 300.000,00 Cetak Laporan Akhir 1 Kali x 300.000,00 = 300.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.100.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Penggandaan 1,500 Lembar x 400,00 = 600.000,00 Biaya Penjilidan 25 Buku x 20.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	23.900.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	23.900.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Perjalanan Gol IV Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Malifut 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Biaya Perjalanan Gol III Ke Kecamatan Loloda Utara 2 OK x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Ke Kecamatan Galela Utara 2 OK x 800.000,00 = 1.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Ke Kecamatan Galela Selatan 1 OK x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Selatan 2 Ok x 300.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat 2 OK x 750.000,00 = 1.500.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 2 OK x 800.000,00 = 1.600.000,00 Ke Kecamatan Malifut 2 OK x 800.000,00 = 1.600.000,00 Ke Kecamatan Galela 1 OK x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Galela Barat 2 OK x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Timur 2 OK x 450.000,00 = 900.000,00 Biaya Perjalanan Gol II Ke Kecamatan Loloda Utara 1 OK x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Galela Selatan 1 OK x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Selatan 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	51.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	51.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	51.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12	Anjongsana Pelaku Utama/Pelaku Usaha	40.285.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.050.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.550.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.550.000,00	
			Lap Top Belanja Modal Pengadaan Komputer Notebook/Laptop 3 Unit x 16.000.000,00 = 48.000.000,00 Pengadaan Modem 3 Unit x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
			Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Penanggungjawab Kegiatan 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	3 OK x 300.000,00 = 900.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium tenaga ahli / instruktur / narasumber Honorarium Nara Sumber 2 OK x 750.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	36.235.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.875.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.875.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 5 Rim x 55.000,00 = 275.000,00 Pena dan Notebook 40 Dos x 40.000,00 = 1.600.000,00 Spidol Whiteboard 10 Dos x 40.000,00 = 400.000,00 Kertas Plano 10 Dos x 40.000,00 = 400.000,00 Tinta Printer 5 Dos x 40.000,00 = 200.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.510.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	810.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Spanduk 1 Buah x 400.000,00 = 400.000,00 Biaya Cetak 1 Buku x 410.000,00 = 410.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.700.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 1,500 Lembar x 400,00 = 600.000,00 Biaya Penjilidan 25 Buku x 20.000,00 = 500.000,00 Biaya Dokumentasi 2 Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Jasa Pembuatan Juknis 1 Kali x 300.000,00 = 300.000,00 Belanja Jasa Pembuatan laporan Akhir 1 Kali x 300.000,00 = 300.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	10.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Sarana Mobilitas darat Biaya Transportasi Peserta 40 OP x 250.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.750.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	13.100.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat Biaya Makan Minum 90 OK x 75.000,00 = 6.750.000,00
2.01 . 2.01.02 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	13.100.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Biaya Perjalanan Gol IV 1 OP x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Biaya Perjalanan Gol III 3 OK x 3.200.000,00 = 9.600.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16	Program Peningkatan Ketahanan Pangan (pertanian/perkebunan)	943.018.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09	Pemanfaatan pekarangan untuk pengembangan pangan	66.938.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U), Dana Alokasi Khusus (D A K)
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab Kegiatan 6 OK x 500.000,00 = 3.000.000,00 Staf Administrasi 6 OK x 400.000,00 = 2.400.000,00 Staf Teknis 12 OK x 300.000,00 = 3.600.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	57.938.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	938.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	938.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (F4) 70 gr 6 Rim x 55.000,00 = 330.000,00 Tinta Printer 6 Dos x 50.000,00 = 300.000,00 Meterai 6000 38 Lembar x 6.000,00 = 228.000,00 Kwitansi Proyek 2 Buku x 40.000,00 = 80.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.450.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Biaya Cetak 50 Lembar x 4.000,00 = 200.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Biaya Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	7.650.000,00	1 Kali x 250.000,00 = 250.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	7.650.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Biaya Perjalanan Dinas Gol. IV
			Ke Kecamatan Kao
			1 OK x 750.000,00 = 750.000,00
			Ke Kecamatan Kao Utara
			1 Ok x 750.000,00 = 750.000,00
			Ke Kecamatan Tobelo Barat
			1 Ok x 450.000,00 = 450.000,00
			Ke Kecamatan Tobelo Selatan
			1 OK x 300.000,00 = 300.000,00
			Ke Kecamatan Tobelo Tengah
			1 OK x 300.000,00 = 300.000,00
			Biaya Perjalanan Dinas Gol. III
			Ke Kecamatan Kao
			1 OK x 750.000,00 = 750.000,00
			Ke Kecamatan Kao Utara
			1 OK x 750.000,00 = 750.000,00
			Ke Kecamatan Tobelo Barat
			1 OK x 450.000,00 = 450.000,00
			Ke Kecamatan Tobelo Selatan
			1 OK x 300.000,00 = 300.000,00
			Ke Kecamatan Tobelo Tengah
			1 Ok x 300.000,00 = 300.000,00
			Biaya Perjalanan Dinas Gol. II
			Ke Kecamatan Kao
			1 Ok x 750.000,00 = 750.000,00
			Ke Kecamatan Kao Utara
			1 OK x 750.000,00 = 750.000,00
			Ke Kecamatan Tobelo Barat
			1 OK x 450.000,00 = 450.000,00
			Ke Kecamatan Tobelo Selatan
			1 OK x 300.000,00 = 300.000,00
			Ke Kecamatan Tobelo Tengah
			1 OK x 300.000,00 = 300.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	47.900.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	47.900.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Barang Yang Akan Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga
			Hand Sprayer
			10 Buah x 600.000,00 = 6.000.000,00
			Garu
			40 Buah x 75.000,00 = 3.000.000,00
			Pacul
			40 Buah x 75.000,00 = 3.000.000,00
			Belanja Pembuatan Papan Nama
			10 Buah x 500.000,00 = 5.000.000,00
			Belanja Jasa Pengolahan Kebun Pekarangan
			10 Paket x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
			Belanja Bibit Sayur-Sayuran/ Buah-Buahan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			10 Paket x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Bahan Obat-Obatan (Petrovita) 20 Liter x 45.000,00 = 900.000,00 Belanja Bahan Obat-Obatan (EM4) 20 Liter x 175.000,00 = 3.500.000,00 Belanja Bahan Obat-Obatan (Biobost) 10 Liter x 150.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14	Pengembangan desa mandiri pangan	91.511.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	91.511.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	610.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	610.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (Kertas Folio (HVS) 70 Gr 2 Rim x 55.000,00 = 110.000,00 Tinta Printer 2 Dos x 50.000,00 = 100.000,00 Amplop Putih Sedang 2 Dos x 20.000,00 = 40.000,00 Pena 2 Lusin x 30.000,00 = 60.000,00 Materai 6000 50 Lembar x 6.000,00 = 300.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.301.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak 200 Lembar x 5.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.301.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 1 Pket x 51.000,00 = 51.000,00 Biaya Dokumentasi 1 Kali x 250.000,00 = 250.000,00 Belanja Jasa Pembuatan laporan Akhir 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	68.600.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	68.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon II 2 OK x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Biaya Perjalanan Gol III 3 Orang x 3.200.000,00 = 9.600.000,00 Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Propinsi Golongan IV Esalon II 1 OK x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Golongan IV dan III Eselon III 1 OK x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 Golongan III 1 OK x 15.000.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	20.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	20.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Kursus, Pelatihan, sosialisasi dan Bimbingan Teknis Pelatihan Teknis Petani dan Dinamika Kelompok 2 Paket x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21	Pengembangan sistem informasi pasar	34.977.400,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	34.977.400,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.057.400,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.057.400,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 7 Rim x 55.000,00 = 385.000,00 Tinta Printer 8 Dos x 40.000,00 = 320.000,00 Amplop Putih Panjang 8 Lsn x 21.000,00 = 168.000,00 Amplop Coklat Besar 4 Dos x 46.100,00 = 184.400,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	19.800.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	19.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Surat Kabar/Majalah Biaya Penyiaran Radio (Iklan) 12 Bln x 1.650.000,00 = 19.800.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.520.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.240.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak Biaya Cetak 310 Lbr x 4.000,00 = 1.240.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	280.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 700 Lbr x 400,00 = 280.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	12.600.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 21 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	12.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Gol. III 3 OK x 3.200.000,00 = 9.600.000,00 Gol. II 1 OK x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22	Peningkatan mutu dan keamanan pangan	516.391.600,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U), Dana
			Alokasi Khusus (D A K)
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	144.641.600,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.190.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	890.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 6 Rim x 55.000,00 = 330.000,00 Tinta Printer 4 Dos x 40.000,00 = 160.000,00 Kwitansi Proyek 10 Buku x 40.000,00 = 400.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	300.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Materai Materai 6000 50 Lbr x 6.000,00 = 300.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.751.600,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.550.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Biaya Cetak 200 Lbr x 4.000,00 = 800.000,00 Biaya Dokumentasi 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00 Pembuatan Juknis 1 Keg x 250.000,00 = 250.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	201.600,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 504 Lbr x 400,00 = 201.600,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	66.700.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	66.700.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Perjalanan Dinas Ke Propinsi Gol. IV 1 OK x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Gol. III 1 OK x 3.200.000,00 = 3.200.000,00 Gol. II 3 OK x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 Perjalanan Dinas Ke Pusat Esel. II 1 OK x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Gol. IV 1 OK x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 Gol. III 1 OK x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	75.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	75.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Barang yang Diserahkan pada Masyarakat Lomba Cipta Menu Tk. Kabupaten 1 Pkt x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 Pameran Lomba Cipta Menu Tk. Propinsi 1 Pkt x 40.000.000,00 = 40.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	371.750.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	371.750.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 22 . 5 . 2 . 3 . 49 . 02	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gudang	371.750.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Bangunan Gudang Tertutup Permanen Pemb. Lumbung Pangan dan Lantai Jemur 1 Pkt x 371.750.000,00 = 371.750.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	233.200.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.550.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.550.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.550.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Penanggung jawab Program 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 OB x 300.000,00 = 900.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	230.650.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.055.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	635.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (HVS) 70 Gr 6 Rim x 55.000,00 = 330.000,00 Tinta Printer 4 Dos x 50.000,00 = 200.000,00 Amplop Putih Panjang 5 Dos x 21.000,00 = 105.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	420.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Materai Materai 6000 70 Lbr x 6.000,00 = 420.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.395.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak 500 Lbr x 5.000,00 = 2.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.895.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 2,290 Lbr x 400,00 = 916.000,00 Biaya Penjilidan 20 Buku x 25.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 15 2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	 123.200.000,00 45.200.000,00 78.000.000,00	Biaya Dokumentasi 1 Keg x 2.479.000,00 = 2.479.000,00 ----- Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Perjalanan Gol IV Ke Kecamatan Tobelo Selatan 3 OK x 300.000,00 = 900.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Timur dan Tobelo Barat 6 OK x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ke Kecamatan Kao Utara, Kao dan Kao Barat 9 OK x 750.000,00 = 6.750.000,00 Ke Kecamatan Malifut dan Galela Utara 6 OK x 800.000,00 = 4.800.000,00 Ke Kecamatan Galela Barat 3 OK x 600.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Perjalanan Gol III Ke Kecamatan Tobelo Selatan 3 OK x 300.000,00 = 900.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Timur dan Tobelo Barat 6 OK x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ke Kecamatan Kao Utara, Kao dan Kao Barat 9 OK x 750.000,00 = 6.750.000,00 Ke Kecamatan Malifut dan Galela Utara 6 OK x 800.000,00 = 4.800.000,00 Ke Kecamatan Galela Barat 3 OK x 600.000,00 = 1.800.000,00 Biaya Perjalanan Gol II Ke Kecamatan Tobelo Selatan 2 OK x 300.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Timur dan Tobelo Barat 4 OK x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ke Kecamatan Kao Utara, Kao dan Kao Barat 6 OK x 750.000,00 = 4.500.000,00 Ke Kecamatan Malifut dan Galela Utara 4 OK x 800.000,00 = 3.200.000,00 Ke Kecamatan Galela Barat 2 OK x 600.000,00 = 1.200.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Perjalanan Dinas Ke Propinsi Eselon II 1 OP x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Golongan IV 2 OP x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Golongan III 5 OP x 3.200.000,00 = 16.000.000,00 Perjalanan Dinas Ke Pusat Gol. IV Esel. II 1 OP x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Gol. IV esel. III 1 OP x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 Gol. III 1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	100.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	50.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jasa Konsultansi Penelitian Identifikasi Produksi Potensi Wilayah (PRA) 10 Desa x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 16 . 31 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Jasa Konsultansi Desain Prasarana 10 Desa x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20	Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan	1.785.537.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02	Penyediaan Perlengkapan Penyuluh	236.815.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U), Dana Alokasi Khusus (D A K)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	16.815.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.815.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	16.815.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas 156 Rim x 55.000,00 = 8.580.000,00 Buku Harian 135 Bh x 35.000,00 = 4.725.000,00 Heckter 156 Bh x 14.000,00 = 2.184.000,00 Tip Ex 156 Bh x 8.500,00 = 1.326.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	220.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	148.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	144.000.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Lap Top 12 Unit x 12.000.000,00 = 144.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	4.000.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Printer 4 Unit x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	72.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 02 . 5 . 2 . 3 . 31 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film	72.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Camera Electronic Camera SLR 12 Unit x 6.000.000,00 = 72.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 03	Penyuluhan dan pendampingan bagi pertanian/perkebunan	332.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	189.200.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	189.200.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	189.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Penyuluh THL/TB-PP

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium THL-TBPP Sarjana 16 OB x 1.400.000,00 = 22.400.000,00 Honorarium THL-TBPP D3 24 OB x 1.200.000,00 = 28.800.000,00 Honorarium THL-TBPP SLTA 138 OB x 1.000.000,00 = 138.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	142.800.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	142.800.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	142.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja perjalanan dinas Dalam Daerah Biaya perjalanan Peny.PNS 408 Org/Bln x 350.000,00 = 142.800.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04	Penyediaan sarana prasarana balai penyuluh pertanian	185.330.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U), Dana Alokasi Khusus (D A K)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	55.080.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	40.100.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	40.100.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Folio (F4) 70 Gr (Untuk 10 BPP) 480 Rim x 55.000,00 = 26.400.000,00 Tinta Printer 120 Dos x 50.000,00 = 6.000.000,00 Pena 240 Dos x 30.000,00 = 7.200.000,00 Stop Map 100 Bh x 5.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.980.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.980.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Biaya Cetak 10 Pkt x 998.000,00 = 9.980.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 10 Pkt x 500.000,00 = 5.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	130.250.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	130.250.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 04 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	130.250.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Meja Biro Meja 1 Biro 11 Unit x 2.500.000,00 = 27.500.000,00 Meja 1/2 Biro 5 Unit x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Lemari Kayu Lemari Buku

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			6 Unit x 1.500.000,00 = 9.000.000,00 Meja Rapat 2 Unit x 4.500.000,00 = 9.000.000,00 Kursi Kerja 15 Bh x 750.000,00 = 11.250.000,00 Kursi Lipat Kursi Lipat Chitose 120 Bh x 550.000,00 = 66.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05	Penyusunan program penyuluhan Tingkat Kabupaten	94.400.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.650.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.150.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.150.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Penanggungjawab Kegiatan 1 OB x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua Panitia 1 OB x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OB x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 5 OB x 300.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	6.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	6.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium tenaga ahli / instruktur / narasumber Honorarium Nara Sumber Kabupaten 6 OB x 750.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Nara Sumber Provinsi 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	84.750.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	640.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	640.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 4 Rim x 55.000,00 = 220.000,00 Pena 6 Lsn x 30.000,00 = 180.000,00 Note Book 6 Lsn x 40.000,00 = 240.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.610.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.310.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Spanduk 1 Bh x 400.000,00 = 400.000,00 Biaya Cetak 1 Buku x 410.000,00 = 410.000,00 Biaya Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	300.000,00	1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Programe Peny Kabupaten 6 Buku x 50.000,00 = 300.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 Keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Biaya Akomodasi Narasumber Provinsi 2 OK x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	19.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	19.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Sarana Mobilitasi darat Biaya Transportasi Peserta 100 OP x 150.000,00 = 15.000.000,00 Biaya Transportasi Narasumber Kabupaten 6 OP x 250.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Transportasi Narasumber Provinsi 2 OP x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.500.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman rapat Biaya Makan Minum 100 OK x 75.000,00 = 7.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	51.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	51.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Perjalanan Dinas Ke Pusat Golongan IV Esalon II 1 OK x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Golongan IV dan III Eselon III 1 OK x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 Golongan III 1 OK x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06	Pengkajian teknologi/percontohan	231.705.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.150.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.150.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.150.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Penanggungjawab Kegiatan 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 5 OK x 300.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	228.555.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.155.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.155.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 11 Rim x 55.000,00 = 605.000,00 Tinta Printer 11 Dos x 50.000,00 = 550.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	225.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	225.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Bahan / Bibit Tanaman Demonstrasi Percontohan BPP Loloda Utara 3 Pkt x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Demonstrasi Percontohan BPP Galela Utara 3 Pkt x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Demonstrasi Percontohan BPP Galela 3 Pkt x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Demonstrasi Percontohan BPP Tobelo 3 Pkt x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Demonstrasi Percontohan BPP Tobelo Selatan 3 Pkt x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Demonstrasi Percontohan BPP Tobelo Barat 3 Pkt x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Demonstrasi Percontohan BPP Kao Barat 3 Pkt x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Demonstrasi Percontohan BPP Kao 3 Pkt x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Demonstrasi Percontohan BPP Malifut 3 Pkt x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Demonstrasi Percontohan Kao Teluk 3 Pkt x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Demonstrasi Percontohan Kao Utara 3 Pkt x 10.000.000,00 = 30.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.400.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.650.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetakan Biaya Cetak 11 Dok x 150.000,00 = 1.650.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 2,500 Lbr x 300,00 = 750.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07	Monitoring, evaluasi dan pembinaan penyuluhan kecamatan	28.145.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.400.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 5 OK x 300.000,00 = 1.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	25.745.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.195.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.195.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr 13 Rim x 55.000,00 = 715.000,00 Tinta Printer 12 Dos x 40.000,00 = 480.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.300.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak Biaya Cetak 250 Lbr x 5.000,00 = 1.250.000,00 Biaya Dokumentasi 1 Keg x 750.000,00 = 750.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.300.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Penggandaan Biaya Penggandaan 2,000 Lbr x 400,00 = 800.000,00 Biaya Penjilidan 25 Buku x 20.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.250.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	20.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Biaya Perjalanan Gol IV Ke Kecamatan Galela Utara dan Malifut 6 OP x 800.000,00 = 4.800.000,00 Ke Kecamatan Tobela Barat 3 OP x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat dan Kao Utara 6 OP x 750.000,00 = 4.500.000,00 Biaya Perjalanan Gol III Ke Kecamatan Galela 3 OP x 600.000,00 = 1.800.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Selatan 3 OP x 300.000,00 = 900.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00 Ke Kecamatan Kao dan Kao Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			6 OP x 750.000,00 = 4.500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	1.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Belanja Jasa Pembuatan Juknis 1 Kl x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja Jasa Pembuatan laporan Akhir 1 Kl x 500.000,00 = 500.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 08	Penyediaan Biaya Operasional Penyuluh Pertanian Lapangan	258.800.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	258.800.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	68.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 04	Honorarium PNS Lainnya	68.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Biaya Operasional Penyuluh Pertanian Lapangan PNS PPL Sarjana / PPL Non Sarjana 272 Org/Bln x 250.000,00 = 68.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	190.800.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	190.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Biaya Operasional Penyuluh Pertanian Lapangan Non PNS BOP THL-TBPP Sarjana 96 Org/Bln x 350.000,00 = 33.600.000,00 BOP THL-TBPP D3 132 Org/Bln x 250.000,00 = 33.000.000,00 BOP THL-TBPP SLTA 828 Org/Bln x 150.000,00 = 124.200.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 09	Penyediaan Media Penyuluhan	136.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	135.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	135.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	135.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Biaya Cetak Brosur Pertanian 500 Lbr x 50.000,00 = 25.000.000,00 Biaya Cetak Brosur Perikanan 500 Lbr x 50.000,00 = 25.000.000,00 Biaya Cetak Brosur Kehutanan 500 Lbr x 50.000,00 = 25.000.000,00 Biaya Cetak Brosur Perkebunan 500 Lbr x 50.000,00 = 25.000.000,00 Biaya Cetak Brosur Peternakan 500 Lbr x 50.000,00 = 25.000.000,00 Biaya Cetak Leaflet 500 Lbr x 20.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	1.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 20 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	1.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Printer Pengadaan Printer 1 Unit x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11	Penilaian dan Penghargaan Penyuluh Pertanian dan Petani Teladan	68.944.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.800.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.800.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Ketua Panitia 1 Ok x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 Ok x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 Ok x 300.000,00 = 900.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	67.144.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.194.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.194.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Kertas Folio (HVS) 70 Gr (Folio) 10 Rim x 55.000,00 = 550.000,00 Pena 5 Lusin x 30.000,00 = 150.000,00 Map Plastik 7 Lusin x 50.000,00 = 350.000,00 Meterai 3000 16 Lembar x 3.000,00 = 48.000,00 Meterai 6000 16 Lembar x 6.000,00 = 96.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.050.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.050.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak Biaya Cetak 1 Lusin x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya Cetak Piagam Penghargaan 31 Lembar x 50.000,00 = 1.550.000,00 Biaya Dokumentasi 2 Kali x 500.000,00 = 1.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan 4 Buku x 500.000,00 = 2.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	60.900.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	9.900.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	51.000.000,00	Biaya Perjalanan Gol IV Ke Kecamatan Galela Utara 2 Ok x 800.000,00 = 1.600.000,00 Ke Kecamatan Kao 2 Ok x 750.000,00 = 1.500.000,00 Ke Kecamatan Malifut 2 Ok x 800.000,00 = 1.600.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat 2 Ok x 750.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Perjalanan Golongan III Ke Kecamatan Galela 1 OK x 600.000,00 = 600.000,00 Ke Kecamatan Kao 1 Ok x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Kao Barat 1 Ok x 750.000,00 = 750.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk 1 Ok x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah Propinsi Biaya Perjalanan Gol IV Eselon II 1 OP x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Biaya Perjalanan Gol IV dan III Eselon III 1 OP x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 Biaya Perjalanan Gol III 1 OK x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 13	Diklat Dasar Penyuluh/Diklat Alih Penyuluh	30.128.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.128.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	30.128.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	30.128.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Kursus-Kursus Singkat, Pelatihan Pendidikan dan Latihan Dasar Penyuluh (Gol. III) 2 OK x 10.064.000,00 = 20.128.000,00 Kontribusi 2 OK x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14	Penyusunan Programa Penyuluhan BPK	183.270.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.400.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.400.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan Tk. Kecamatan Honor Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 30 OK x 250.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	174.870.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.420.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.420.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas 10 Rim x 55.000,00 = 550.000,00 Pena 40 Lsn x 30.000,00 = 1.200.000,00 Block Note 40 Lsn x 50.000,00 = 2.000.000,00 Amplop Putih Panjang 10 Dos x 21.000,00 = 210.000,00 Amplop Coklat Besar 10 Dos x 46.000,00 = 460.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	10.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak spanduk 10 Bh x 500.000,00 = 5.000.000,00 Dokumentasi 10 Keg x 500.000,00 = 5.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	100.000.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	100.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Sarana Mobilitas darat Biaya Transportasi Peserta Peny.Prog Kecamatan 800 OK x 125.000,00 = 100.000.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	46.750.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	46.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makanan dan minuman rapat Biaya Makan Minum Peserta Penyusunan Programa 10 Keg x 4.675.000,00 = 46.750.000,00
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	13.700.000,00	
2.01 . 2.01.02 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	13.700.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Perjalanan Gol IV Ke Kecamatan Galela Utara dan Malifut 4 OK x 800.000,00 = 3.200.000,00 Ke Kecamatan Kao dan Kao Barat 4 OK x 750.000,00 = 3.000.000,00 Biaya Perjalanan Golongan III Ke Kecamatan Galela 2 OK x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ke Kecamatan Kao dan Kao Barat 3 OK x 750.000,00 = 2.250.000,00 Ke Kecamatan Kao Teluk dan Galela Utara 2 OK x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Perjalanan Golongan II

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Ke Kecamatan Galela 2 OK x 600.000,00 = 1.200.000,00 Ke Kecamatan Galela Utara 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Ke Kecamatan Tobelo Barat 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(10.447.185.395,44)	

Tobelo, 31 December 2015

Pj BUPATI

Drs Umra Langasa